bir cehennem olduğunu görerek

*Allah rızası için bu hanı yapıp vakfetti ve böylece daha dünyada iken ahiretini mamur eyledi Allah
bu emsalsiz hayrı kabul ede, doğrusu bu ki böyle hayrı herkese nasip etmez*

Bu eserin sahibi tarih düşürüp dedi:

Ben Allah rızası için bu hanı yolculara vakfettim’’

982 H./1574 M. (ebced hesabı ile)

Payas Külliyesi Mimar Sinan’ın Hassa Mimarlar Ocağı’nın başında bulunduğu dönemde yapılmıştır. Yaklaşık 13000 m2 lik bir alanı kaplayan külliye, değişik işlevli yapılardan oluşmaktadır. Külliye yapıları: Arasta, Han, Tabhaneler, İmaret, Hamam, Cami ve Hanıkah ve Sibyan Mektebi’dir.